
1 

       Ordinanza del Direttore Generale n. 866 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la propria ordinanza del Direttore generale n. 732 del 10 ottobre 2018, con la quale si è stabilito di 
procedere all’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non 
pericolosi provenienti da attività didattiche, di ricerca sperimentale prodotti nell’Università Politecnica delle 
Marche, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 
(acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RDO sulla piattaforma MEPA), con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, per un importo complessivo a base di gara, riferito all’intera durata contrattuale 
di quattro anni, pari a € 172.913,00 oltre IVA, comprensivo del costo del personale pari a € 33.510,00 e degli 
oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari ad € 1.200,00 (costi per la sicurezza da rischi interferenti non 
soggetti a ribasso); 

PRESO ATTO che la sopracitata ordinanza n. 732 del 10 ottobre 2018 è stata pubblicata, unitamente all’avviso 
di indagine di mercato, in data 11 ottobre 2018, nel sito web: www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - 
“Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per 
ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e 
disinfezione delle aree dell’Università Politecnica delle Marche ”, nonché sul sito del Servizio Contratti Pubblici 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

PRESO ATTO che, a seguito delle manifestazioni di interesse pervenute, questa Amministrazione, in data 7 
novembre 2018, ha inviato RDO, a mezzo della piattaforma MEPA, alle imprese che hanno manifestato interesse 
e sono risultate ammesse alle successive fasi di gara; 

RITENUTO, pertanto, in relazione al criterio di aggiudicazione prescelto, di dover procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare, l’art. 77 commi 1 e 7, e l’art. 216, comma 12; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 29 novembre 2018 alle ore 
12; 

VISTA la nota prot. n. 51191 del 29 novembre 2018 con cui il responsabile del procedimento, ing. Filomena 
Savini, ha proposto, quali componenti della Commissione giudicatrice, sulla base della loro qualifica e dell’ufficio 
ricoperto in relazione al servizio oggetto di gara, i seguenti nominativi: 

- rag. Loredana Forlani
- geom. Roberta Guercio
- sig.ra Antonella Bellocchi

rendendo, inoltre, i rispettivi curricula, che si allegano alla presente ordinanza rispettivamente sotto le lettere “A”, 
“B” e “C”, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DISPONE 

- di nominare la Commissione incaricata di valutare le offerte pervenute nella seguente composizione:
- rag. Loredana Forlani
- geom. Roberta Guercio
- sig.ra Antonella Bellocchi

Il presente provvedimento, completo dei curricula relativi ai commissari di gara, già allegati sub “A”, “B” e “C”, 
saranno pubblicati nella competente sezione dell’area “Amministrazione Trasparente” del sito web di Ateneo, in 
ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva. 

Ancona, 30 Novembre 2018 
F.to IL DIRETTORE GENERALE

dott.sa Rosalba Valenti

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per 
ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento del Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e 
non pericolosi” in data: ……30/11/2018…….. 



CURRICULUM VITAE 

 

Nome e Cognome  LOREDANA FORLANI 

Sede di servizio  DIVISIONE LOGISTICA, ECONOMATO E PATRIMONIO –  
Università Politecnica delle Marche 

Telefono ufficio  0712202237  

Fax ufficio  0712202239 

E-mail   l.forlani@univpm.it 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
• Dal 15/10/2018 a oggi  DIVISIONE LOGISTICA, ECONOMATO E PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO MOBILIARE, SERVIZI ASSICURATIVI E CASSA 

  ECONOMO DELL’UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE 
  Provvedimento del Direttore Generale n.219 del 26/04/2017 

• Dal 15/10/2018 a oggi  Capo Ufficio Patrimonio Mobiliare, Servizi Assicurativi e Cassa 

Provvedimento del Direttore Generale n.219 del 26/04/2017 

 • Dal 01/05/2017 al 
14/10/2018 

 DIVISIONE PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO MOBILIARE, SERVIZI ASSICURATIVI E CASSA 

  ECONOMO DELL’UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE 

  Provvedimento del Direttore Generale n.219 del 26/04/2017 

Dal 01/05/2017 al 14/10/2018  Capo Ufficio Patrimonio Mobiliare, Servizi Assicurativi e Cassa 

Provvedimento del Direttore Generale n.219 del 26/04/2017 

 

• Dal 05/05/2004  al 30/04/2017  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

  RIPARTIZIONE CONTABILITÀ ENTRATE E USCITE – UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE 

  Capo Ripartizione  

Provvedimento del Direttore Amministrativo n. 313 del 02/05/2012 

Provvedimento del Direttore Amministrativo n. 460 del 04/06/2008 

Provvedimento del Direttore Amministrativo n. 216 del 02/05/2005 

Provvedimento del Direttore Amministrativo n. 350 del 28/04/2004 

 

• Dal 03/06/2002 al 04/05/2004  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

  RIPARTIZIONE CONTABILITÀ GENERALE – UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE 

  Capo Sezione Entrate 

Provvedimento del Direttore Amministrativo n. 300 del 23/05/2002 

 

• Dall’11/04/1988 al 3/6/2002  UFFICIO RAGIONERIA 

  RIPARTIZIONE RAGIONERIA E CONTABILITÀ – UNIVERSITÀ DI ANCONA 

  Vincitrice concorso pubblico 

 

Prot. n. 0051191 del 29/11/2018 - [UOR: 091512 - Classif. <CLASSIF>]



INCARICHI CONFERITI  
 

 Componente della “Commissione giudicatrice – Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio Deratizzazione, deblattizzazione,        

disinfestazione e disinfezione aree UNIVPM  

        atto di conferimento Ordinanza del Direttore Generale n. 210 del 19/03/2018; 

 Delegata Datore di lavoro di Struttura P.A. in Gestione Conto per le denunce/comunicazioni di infortunio all’INAIL 

     atti di conferimento 

     Note prot. n. 0015005 dell’11/04/2018 e n. 0015224 del 13/04/2018 del Direttore Generale Dr.ssa R. Valenti  

     Nota prot. n. 0043878 del 24/10/2018 del Direttore del Dipartimento DISES 

     Nota prot. n. 0015005 dell’11/04/2018 del Direttore del Dipartimento DII, DISCLIMO, DICEA, CSAL,PRESIDENZA ECONOMIA, DIMA, 

    CSI, CAD, DIISM, SIMAUDISVA, DISES,DISCO,DISBSP, DIMSC 

    Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per le convenzioni che regolamentano il rilascio di abbonamenti annuali al fine di 

favorire l’uso del trasporto pubblico da parte del personale tecnico-amministrativo e docente dell’Università  

Atto di conferimento Ordinanza n. 000081 del 02/02/2018 emanata dal Direttore Generale Dr.ssa R. Valenti 

 Responsabile del procedimento in qualità di Economo o Responsabile ufficio Patrimonio Mobiliare, Servizi Assicurativi e Cassa 

come previsto dall’allegato 1 del “Regolamento in attuazione della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi - in relazione ai seguenti atti: 
(http://www.univpm.it/Entra/Amministrazione_trasparente_1/Attivita_e_Procedimenti/Tipologie_di_Procedimento) 

Pagamento fatture con Fondo Cassa Economale; 

Controllo Contabilizzazione Situazione di Cassa; 

Gestione Fondo Economale; 

Inventariazione dei Beni Mobili e del Materiale Bibliografico dell’Amministrazione Centrale; 

Denuncia Sinistri alle Compagnie di Assicurazione; 

Gestione Abbonamenti Mezzi Pubblici per il Personale Universitario 

Periodo di svolgimento dell’incarico dal 01/05/2017 a tutt’oggi 

atto di conferimento D.R. n. 522 del 4 agosto 2014 emanato dal Rettore 

 Componente della “Commissione giudicatrice – Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di mantenimento e cura degli 

animali di laboratorio dello stabulario di allevamento sito presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle 

Marche 

 atto di conferimento Ordinanza del Direttore Generale. n. 710 del 14/11/2017  

 Direttore dell’Esecuzione dei contratti (D.E.C.) per l’affidamento in concessione: 

- Bar Edificio Aule Sud (Contratto Rep. 3605 del 31/10/2013); 

- Bar Facoltà di Ingegneria (Contratto Rep. 3621 del 27/10/2016); 

- Bar Facoltà di Medicina e Chirurgia (Contratto Rep. 3623 del 03/11/2016); 

- Servizio di fotodocumentazione presso le sedi del polo didattico di Monte Dago, della Facoltà di Medicina e Chirurgia e della 

Facoltà di Economia (Contratto Rep. 3607 del 03/02/2014); 

- Servizio di vigilanza diurna e notturna presso i complessi edilizi dell’Università Politecnica delle Marche (Contratto Rep. 3609 del 

30/07/2014; 

- Servizio di pulizia degli immobili dell’Università Politecnica delle marche (Contratto Rep. 3610 del 06/08/2014); 

- Servizio di somministrazione di bevande calde e fredde e di alimenti a mezzo distributori automatici da installare presso le sedi 

dell’Università Politecnica delle Marche (Contratto rep. 3616 del 27/02/2015) 

 dal 01/05/2017 a tutt’oggi - Atto di conferimento O.D. n. 257 del 12/05/2017 emanato dal D.G. Dr. G. Barchiesi 

 Referente per il controllo appalto del servizio delle pulizie per gli immobili sedi degli Uffici dell’Amministrazione Centrale dell’Università 

Politecnica delle Marche dal 02/05/2017 a tutt’oggi  

       Atto di conferimento nota prot. 51/SPEP del 10/05/2017 emanato dal Capo Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio  

       Dr.ssa Anna Maria Antonini 

 Componente della “Commissione per lo scarto di atti di archivio autorizzati dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo 

– Soprintendenza Archivistica e Bibliografica per l’Umbria e le Marche” periodo di svolgimento dell’incarico dal 18/10/2016 al 18/10/2016 

 atto di conferimento Ordinanza del Direttore Generale. n. 000411 del 17/10/2016 

 Componente della “Commissione di Gara per la concessione del servizio di cassa dell’Università” periodo di svolgimento dell’incarico 

dal 25/11/2015 al 25/11/2015 

 atto di conferimento Ordinanza del Direttore Generale. n. 000483 del 24/11/2015 

 Componente del “Gruppo di Lavoro PagoPA” periodo di svolgimento dell’incarico dal 22/12/2016  

 atto di conferimento Ordinanza del Direttore Generale. n. 000531 del 22/12/2016 

 atto di conferimento Ordinanza del Direttore Generale. n. 000143 del 28/03/2017 

 Responsabile del procedimento in qualità di Capo Ripartizione Contabilità Entrate/Uscite come dall’allegato 1 del “Regolamento in 

http://www.univpm.it/Entra/Amministrazione_trasparente_1/Attivita_e_Procedimenti/Tipologie_di_Procedimento


attuazione della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi in relazione al seguente atto: 

 Rilascio di ricevute per versamenti vari (Iscrizioni, erogazioni liberali, canoni di locazione) 

 periodo di svolgimento dell’incarico dal 04/08/2014 al 01/05/2017  

       Atto di conferimento Decreto Rettorale n. 522 del 04/08/2014 

 
FORMAZIONE CERTIFICATA E PERTINENTE – INTERNA UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE 

Dal 13/11/2018 al 14/11/2018 
(20 ore) 

 “Dalla formazione alla conservazione dei documenti informatici e dell’archivio digitale. 
Normativa, sistemi, responsabilità” 

Numero di crediti formativi:  1 

Dal 06/11/2017 al 07/11/2017 

(20 ore) 

 “La gestione organizzativa dell’ufficio: Modelli, strumenti, esperienze e applicazioni” 

 

Numero di crediti formativi:  1  

Dal 19/12/2016 al 20/12/2016 

(20 ore) 

 “La mappatura dei processi organizzativi nelle università nella logica dell’anticorruzione e del  
miglioramento continuo” 

Numero di crediti formativi:  1 

Dal 16/03/2015 al 17/03/2015 

(20 ore) 

 “La disciplina introdotta dalla L.190/2012 (legge anticorruzione), decreti attuativi su trasparenza 
(D.Lgs. 33/2013) incompatibilità ed inconferibilità di incarichi (D.Lgs. 39/2013) e D.L. 90/2014” 

Numero di crediti formativi:  1 

Dal 28/10/2013 al 07/11/2013 

(30 ore) 

 “U-GOV Contabilità” 

Numero di crediti formativi:  1,5 

Dal 19/03/2008 al 20/03/2008 

(20 ore) 

 “VII Programma Quadro dell’Unione Europea”- Modulo Amministrativo 

Numero di crediti formativi:  1 

Dal 17/9/2007 al 12/10/2007 

(30 ore) 

 “Cultura e innovazione nella Pubblica Amministrazione” “Il rapporto di lavoro pubblico e la 
disciplina speciale del personale docente” “La responsabilità dell’Università e nell’Università 
come ente pubblico” 

Numero di crediti formativi:  1,5 

 

SEMINARI E AGGIORNAMENTO 
 

Corso di formazione “Adempimenti e Pagamenti di cassa Economale nelle P.A.”” 

Organizzato da ITA Formazione presso Ambasciatori Palace Hotel – Roma 

Durata 25/10/2018 Relatore dr. M. Magrini – Attestato rilasciato in data 25/10/2018 

 

2° Incontro formativo in Materia di Contrattualistica Pubblica 

Organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 

Durata 17/10/2018 Relatore Dr. Alessandro Quarta – Attestato di partecipazione 

 

Corso di formazione “L’Agente contabile nella P.A. ed il maneggio di beni e valori” 

Organizzato da ITA Formazione presso Ambasciatori Palace Hotel – Roma 

Durata 02/10/2018 Relatrice dr.ssa Elisa D’Alterio – Attestato rilasciato in data 02/10/2018 

 

1° Incontro formativo in Materia di Contrattualistica Pubblica 

Organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 

Durata 06/09/2018 Relatore Dr. Alessandro Quarta  

 

“VII Convegno in Materia di Appalti Pubblici “Ancora insieme per affrontare la sfida degli appalti, anche oltre le nostre frontiere”” 

Organizzato dalla Società Appaltiamo S.r.l.s. – Dr. Michele Leonardi  - Presso il Savoia Hotel Regency – Bologna 

Durata dal 31/05/2018 al 01/06/2018 - Attestato rilasciato in data 05/06/2018 

 

“UGOV-CO Gestione Inventario” 

Organizzato da CINECA – Dr.ssa Teresa Maurizi  - Presso la sede Sala Corsi Hack – Casalecchio di Reno 

Durata 24/01/2018 - Attestato rilasciato in data 26/01/2018 



 

“Il DUVRI nella contrattualistica” 

Organizzato da Università Politecnica delle Marche presso Aula Azzurra Polo Monte Dago  

Durata dal 13/12/2017 al 13/12/2017 - Attestato rilasciato in data 13/12/2017 

 

“Anticorruzione, trasparenza e legalità per un futuro migliore” 

Organizzato dall’Università Politecnica delle Marche presso la Facoltà di Economia 

Durata 11/05/2017 - Attestato rilasciato in data 19/05/2017 

 

Incontro con il Direttore Generale ed i Responsabili Amministrativi dei Centri di Gestione sul: Budget 2014, Trasparenza e 

l’Anticorruzione, avvio Produzione U-GOV, Piano dei Conti, operazioni di chiusura esercizio finanziario 2013 

Organizzato da Università Politecnica delle Marche 

Durata 28/01/2014 

 

“Utilizzo della piattaforma elettronica per gli acquisti in rete nella pubblica Amministrazione – Programma M.E.P.A.” 

Organizzato dalla CONSIP - Presso Aula Magna Rettorato - Università Politecnica delle Marche 

Durata 14/11/2012 

 

“Seminario di approfondimento sulla vigente normativa in materia di appalti pubblici ed il regolamento delle spese in economia” 

Organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 

Durata 12/06/2012 - Attestato rilasciato in data 18/06/2012  

 

Incontro di approfondimento sulla vigente normativa in materia di imposta di bollo e di registro 

Organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 

Durata 28/09/2011 - Attestato rilasciato in data 30/09/2011 

 

Incontro sul nuovo “Regolamento delle spese in economia” 

Organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 

Durata 18/05/2009 - Attestato rilasciato in data 21/05/2009 

 

“Il diritto Comunitario e la sua incidenza sul Diritto Nazionale” 

Organizzato dal Centro Alti Studi Europei C.A.S.E. - Presso Università Politecnica delle Marche 

Durata 14/03/2003 - Attestato rilasciato in data 14/03/2003  

 

Seminario “Le Riforme Bassanini” 

Organizzato da Sezione Organizzazione e Sanità - Università degli Studi di Ancona 

Durata 26/03/1999 - Attestato rilasciato in data 11/06/2001  

 



 

1 
   

  
 

CURRICULUM  GUERCIO ROBERTA 

 

TIPO INCARICO RICOPERTO :  
• Capo Sezione “Gestione Servizi” del Servizio Economato e Patrimonio 
periodo dal                  03/06/02           al                      05/05/04 
atto di conferimento Ordinanza Direttore Amministrativo n. 300 del 23 maggio 2002  
 
• Capo Ripartizione “Provveditorato e Servizi Generali” ora “Ufficio logistica” 
periodo dal                  05/05/04           al                   ruolo tuttora ricoperto 
atto di conferimento Ordinanza Direttore Amministrativo n. 350 del 28 aprile 2004 
 

PRECEDENTI ESPERIENZE IN QUALITÀ DI COMPONENTE DI COMMISSIONE IN 
AFFIDAMENTI DI SERVIZI AGGIUDICATI CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA: 
 
Licitazione privata- procedura ristretta per l’affidamento del servizio bar della 
Facoltà di Ingegneria - atto di conferimento Ordinanza n. 11 del 24 gennaio 2002, emanato 
da Capo Servizio Legale 
 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio di portierato - atto di conferimento 
Ordinanza  n. 152 del 4 gennaio 2006, emanato da Direttore Amministrativo 
 

Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di arredi tecnici per attrezzare i 
laboratori dell’istituto di Microbiologia e Scienze Biomediche e del Dip.to di patologia 
Molecolare e Terapie Innovative - atto di conferimento Ordinanza  n. 383 del 8 maggio 
2006, emanato da Direttore Amministrativo 
 

Procedura aperta per l’affidamento in concessione di fotoriproduzione presso le sedi 
del Polo Didattico di Montedago, della Facoltà di Economia e della Facoltà di Medicina 
e Chirurgia - atto di conferimento Ordinanza  n. 13 del 14 novembre 2008, emanato da 
Direttore Amministrativo 
  
Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di vigilanza notturna e diurna 
presso tutti i complessi edilizi dell’università Politecnica delle Marche - atto di 
conferimento Ordinanza  n. 453 del 29 aprile 2009, emanato da Direttore Amministrativo 
 
Affidamento in concessione del Servizio bar presso la sede della Facoltà di 
Ingegneria e della Facoltà di Medicina e Chirurgia - atto di conferimento Ordinanza  n. 
554 del 29 giugno 2009, emanato da Direttore Amministrativo 
 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di portineria - atto di conferimento 
Ordinanza  n. 664 del 31 agosto 2009, emanato da Direttore Amministrativo 
 
Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di somministrazione 
di bevande calde, fredde ed alimenti a mezzo distributori automatici da installare 
presso le sedi dell’Università - atto di conferimento Ordinanza  n. 25 del 23 novembre 
2009, emanato da Direttore Amministrativo 
 
Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di arredi tecnici per attrezzare i 
laboratori del dip.to di Biochimica e Genetica e del Dip.to di Scienze del Mare - atto di 
conferimento Ordinanza  n. 37 del 24 novembre 2009, emanato da Direttore Amministrativo 

Prot. n. 0051191 del 29/11/2018 - [UOR: 091512 - Classif. <CLASSIF>]



 

Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di somministrazione 
di bevande calde, fredde ed alimenti a mezzo distributori automatici da installare 
presso le sedi dell’Università - atto di conferimento Ordinanza  n. 205 del 11 febbraio 2010, 
emanato da Direttore Amministrativo 
 
Procedura aperta per l’affidamento della  fornitura dei diplomi e dei titoli di studio 
universitari rilasciati dall’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento 
Ordinanza n. 299 del 16 marzo 2010, emanato da Direttore Amministrativo 
 
Procedura aperta per l’affidamento della  fornitura dei diplomi e dei titoli di studio 
universitari rilasciati dall’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento 
Ordinanza n. 177 del 22 febbraio 2012, emanato da Direttore Amministrativo 
 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio bar presso l’edificio Aule Sud del Polo 
di Monte Dago - atto di conferimento Ordinanza n. 554 del 29 agosto 2013, emanato da 
Direttore Generale 
 
Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di fotoriproduzione 
presso le sedi del Polo didattico di Montedago, della Facoltà di Economia e della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia - atto di conferimento Ordinanza n. 9 del 13 novembre 
2013, emanato da Direttore Generale 
 

Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto relativo al servizio di vigilanza degli 
immobili dell’Ateneo - atto di conferimento Ordinanza n. 178 del 29 aprile 2014, emanato 
da Direttore Generale 
 

Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di somministrazione 
di bevande calde, fredde ed alimenti a mezzo di distributori automatici da installare 
presso le sedi dell’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento Ordinanza 
n. 557 del 1 dicembre 2014, emanato da Direttore Generale 
 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio bar della Facoltà di Ingegneria, della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia e del Dip.to di Scienze Agrarie, Alimentari ed 
Ambientali - atto di conferimento Ordinanza n. 331 del 23 agosto 2016, emanato da Direttore 
Generale 
 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di derattizzazione, disinfestazione 
e disinfezione delle aree dell’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento 
Ordinanza n. 519 del 20 dicembre 2016, emanato da Direttore Generale 
 

Procedura negoziata per fornitura dei diplomi dei titoli di studio rilasciati 
dall’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento Ordinanza n. 362 del 27 
giugno 2017, emanato da Direttore Generale 
 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di derattizzazione, disinfestazione 
e disinfezione delle aree dell’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento 
Ordinanza n. 210 del 19 marzo 2018, emanato da Direttore Generale 
 

 



 

PRECEDENTI ESPERIENZE IN QUALITÀ DI COMPONENTE DI COMMISSIONE IN 
AFFIDAMENTI DI SERVIZI ANALOGHI: 
 

Procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento del contratto di fornitura del 
servizio di noleggio di apparecchiature igienizzanti – periodo 1° febbraio 2013-31 
gennaio 2014 - atto di conferimento Ordinanza n. 66 del 13 dicembre 2011, emanato da 
Direttore Amministrativo 
 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia degli immobili 
dell’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento Ordinanza n. 656 del 3 
ottobre 2012, emanato da Direttore Generale 
 

Procedura acquisizione servizi sotto soglia ex art.36 D.L.50/2016 tramite MePA del 
Servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione presso i 
luoghi dell’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento Ordinanza n. 519 
del 20 dicembre 2016, emanato da Direttore Generale 
 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di derattizzazione, disinfestazione 
e disinfezione delle aree dell’Università Politecnica delle Marche - atto di conferimento 
Ordinanza n. 210 del 19 marzo 2018, emanato da Direttore Generale 
 

PRECEDENTI ESPERIENZE IN QUALITÀ DI RUP IN PROCEDURE PER AFFIDAMENTI DI 
SERVIZI ANALOGHI: 
 

Cottimo fiduciario per affidamento servizio di noleggio di apparecchiature 
igienizzanti per il periodo 1° gennaio 2010/31 dicembre 2011 - periodo di svolgimento 
dell’incarico dal 16/11/2009 al 31/12/2011, atto di conferimento Ordinanza n. 17 del 16 
novembre 2009 
 
Cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di noleggio di apparecchiature 
igienizzanti – periodo 1° febbraio 2012-31 gennaio 2014 - periodo di svolgimento 
dell’incarico dal 18/11/2011 al 31/01/2014 , atto di conferimento Ordinanza n. 25 del 18 
novembre 2011, emanato da Direttore Amministrativo 
 
Cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di noleggio apparecchiature 
igienizzanti, periodo 1° aprile 2014 – 31 marzo 2016 - periodo di svolgimento 
dell’incarico dal 07/02/2014 al 26/05/2016, atto di conferimento Ordinanza n. 55 del 07 
febbraio 2014, emanato da Direttore Generale 
 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di noleggio di apparecchiature 
igienizzanti, per un periodo di ventiquattro mesi - atto di conferimento Ordinanza n. 323 
del 24 aprile 2018, emanato da Dirigente dell’Area Amministrazione e Finanza 
 

FORMAZIONE: 

“Guida pratica per la gestione del DUVRI” del 03/06/2009 – organizzato dall’Università 
Politecnica delle Marche 
 

“Aspetti giuridici ed applicativi della normativa antimafia di cui alla legge 136/2010, 
modificata dal D.L. 187/2010 convertito, con modificazioni, in Legge n.217/2010” del 
01/03/20011 – organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 



 

 
“Seminario di approfondimento sulla vigente normativa in materia di appalti pubblici 
ed il regolamento delle spese in economia” del 12/06/2012 - organizzato dall’Università 
Politecnica delle Marche 
 
“Bando Tipo” in materia di appalti pubblici e piattaforma MePA del 23/10/2013 - 
organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 
 
“Contratti pubblici di servizi e forniture: il “punto” della situazione” del 10/10/2013 – 
organizzato da Studio Appalti del Dott. Bellagamba Lino 
 
“Mercato Elettronico e CONSIP: istruzioni per l’uso – casi pratici” del 18 e 19/04/2013 
– organizzato da Mediaconsult s.r.l. 
 
“L’offerta economicamente più vantaggiosa: il manuale completo per il RUP” del 
13/06/2014 – organizzato da Studio Appalti del Dott. Bellagamba Lino 
 
“Gli appalti pubblici dopo AVCPASS e le ultime novità normative” del 27/02/2014 
organizzato da Maggioli  
 
“La Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 
2014, sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 2004/18/CE” del 15/06/2016 
organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 
 
“Gli affidamenti di servizi e forniture: le importanti novità introdotte dalla legge di 
stabilità 2016, dal Decreto milleproroghe e dalla legge sulla green economy” del 
24/02/2016 – organizzato da Maggioli  
 
“Corso teorico-pratico: le fasi del procedimento amministrativo relativo all’acquisto 
di beni e servizi sotto soglia comunitaria dopo il nuovo codice degli appalti e le linee 
guida dell’ANAC” del 12 e 13/12/2016 – organizzato da PATraining 
 
“Corso di approfondimento in materia di contrattualistica pubblica e sui nuovi 
adempimenti in materia, alla luce delle recenti disposizioni normative” del 17/02/2017 
-  organizzato dall’Università Politecnica delle Marche 
 
“Il DUVRI nella contrattualistica” del 13/12/2017 - organizzato dall’Università Politecnica 
delle Marche 
 
“La gestione dei contratti pubblici tra affidamenti diretti, procedure sotto-soglia e 
accordi quadro” del 10 maggio 2018 – organizzato da Maggioli 
 
“Corso di formazione specialistica in materia di appalti pubblici di lavori e di servizi e 
forniture, alla luce del D.lgs.50/2016 del del C.D. “Primo Correttivo”” del 18 aprile/27 
giugno 2018, organizzato da Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica 
 
Ancona, 27/11/2018 



 1 

 

CURRICULUM VITAE 

 

 

Nome:  ANTONELLA 

Cognome:  BELLOCCHI 

 Nata a Ostra (AN) il 07.09.1961 

 Sede di Servizio: Ufficio Contratti di Appalto 

 Telefono ufficio: 0712203086 

 Indirizzo e-mail per le comunicazioni: a.bellocchi@staff.univpm.it 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE: 

 

Dal 1985 ad oggi dipendente a tempo indeterminato presso l’Università Politecnica 

delle Marche inquadrata in area tecnico-amministrativa in categoria C; Funzione 

specialistica  presso la struttura Centro Sviluppo e Gestione Edilizia dal 04/10/2004 al 

31/03/2017 (Atto di conferimento: Ordinanza Dirigenziale n.651 del 30/09/2004); 

Preposto presso la struttura Ufficio Contratti di Appalto  dal 01/04/2018 ad oggi (Atto 

di conferimento:  Ordinanza Dirigenziale n. 595 del 09/09/2017). 

In particolare, si elencano le precedenti esperienze in qualità di componente di 

Commissione in affidamenti : 

1)Nomina con Disposizione n. 7 del 23/06/2010  del Capo Centro Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura negoziata dei lavori relativi alla realizzazione di una strada 

di collegamento tra la strada esistente a monte dell’edificio Scienze 2 e la strada a valle 

presso l’ingresso dell’edificio Aule Sud del Polo universitario di Ancona. 

Prot. n. 0051191 del 29/11/2018 - [UOR: 091512 - Classif. <CLASSIF>]



 

 2 

2)Nomina con Disposizione n. 9 del 28/07/2010  del Capo Centro Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura negoziata  per l’esecuzione dei lavori inerenti alla nuova 

recinzione Impianti Sportivi di Posatora  Ancona. 

3)Nomina con Disposizione n. 4 del 11/02/2011  del Capo Centro Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura negoziata per l’assegnazione dell’ incarico di collaudo 

specialistico-funzionale e amministrativo dell’impianto di  trigenerazione per il Polo 

Universitario di Monte Dago. 

4)Nomina con Disposizione n. 2 del 10/09/2012  del Capo Servizio Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura di Cottimo Fiduciario per l’esecuzione dei lavori  di  

adeguamento e di sistemazione dei locali e degli impianti presso il Dipartimento 

D.I.I.S.M. e Dipartimento DI.S.V.A. 

5)Nomina con Disposizione n. 3 del 11/09/2012  del Capo Servizio Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei  plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura di Cottimo Fiduciario per l’esecuzione degli interventi di 

protezione antincendio da realizzare nell’edificio Belluschi presso il polo universitario 

di Montedago . 

6)Nomina con Disposizione n. 5 del  25/10/2012  del Capo Servizio Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura negoziata per le Opere di rinaturazione e i  lavori forestali 

lungo il Fosso della Selva di Gallignano (AN). 

7)Nomina con Disposizione n. 6 del  13/11/2012  del Capo Servizio Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura negoziata per l’esecuzione dei Lavori di manutenzione 



 3 

straordinaria dell’edificio Scientifico della Facoltà di Agraria. 

8)Nomina con Disposizione n. 9 del  28/11/2012  del Capo Servizio Sviluppo e Gestione 

Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura deli plichi contenenti le 

offerte di cui alla procedura  di Cottimo fiduciario  per l’esecuzione dei lavori di 

sistemazione  degli spazi presso il Servizio Didattica ubicati al piano seminterrato e 

piano terra dell’Edificio di Via Oberdan n. 12  Ancona. 

9)Nomina con Disposizione n. 10 del  14/12/2012  del Capo Servizio Sviluppo e 

Gestione Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura deli plichi 

contenenti le offerte di cui alla procedura  di Cottimo fiduciario  per  l’individuazione 

dell’esecutore del Servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e 

disinfezione delle aree dell’Università Politecnica delle Marche. 

10)Nomina con Disposizione n. 1 del  25/01/2013  del Capo Servizio Sviluppo e 

Gestione Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi 

contenenti le offerte di cui alla procedura  di Cottimo fiduciario  per  l’individuazione 

dell’esecutore del Servizio di conduzione, manutenzione e pronto intervento degli 

impianti elevatori  dell’Università Politecnica delle Marche. 

11)Nomina con Disposizione n. 3 del  04/03/2012  del Capo Servizio Sviluppo e 

Gestione Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi 

contenenti le offerte di cui alla procedura  di Cottimo fiduciario  per  l’esecuzione dei 

lavori impiantistici (elettrici, trasmissione dati e condizionamento) per il Disaster 

Recovery presso la Facoltà di Economia. 

12)Nomina con Ordinanza Dirigenziale n. 47 del 30/01/2014 come componente della 

Commissione  per l’apertura deli plichi contenenti le offerte di cui alla procedura  

negoziata per l’esecuzione dei lavori di realizzazione delle nuove aule nell’edificio 5 e 

3b del complesso Belluschi come da progetto esecutivo e della progettazione 

esecutiva ed esecuzione dei due corpi scala di emergenza, come da progetto 

definitivo.  



 

 4 

13)Nomina con Disposizione n. 5 del  25/10/2012  del Capo Servizio Sviluppo e 

Gestione Edilizia come componente della Commissione  per l’apertura dei plichi 

contenenti le offerte di cui alla procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 163/2006 art. 

122 comma 7 per l’Esecuzione dei lavori di realizzazione di opere strutturali di rinforzo 

della paratia dell’edificio Blocco Aule Sud e consolidamento del terreno compiuto 

attraverso la realizzazione di diaframmi a monte dell’opera in Area Montedago. 

Si elenca inoltre la formazione specifica relativa alla materia degli appalti pubblici: 

23/03/2006: Seminario FORMAT s.r.l. “Il documento unico di regolarità contributiva   

(DURC) negli appalti pubblici e privati”. 

22/05/2006 : Seminario-Collegio Costruttori Edili della Provincia di Ancona “ Il nuovo 

Codice degli appalti pubblici”. 

25/11/2008: “Corso breve di introduzione al mondo dei lavori pubblici”- Collegio 

Costruttori Edili della Provincia di Ancona. 

07/12/2010: Corso su “Lavori pubblici: tracciabilità finanziaria dei pagamenti e novità 

normative in itinere (nuovo regolamento sui lavori pubblici, mini riforma 

delle gare)-Collegio Costruttori Edili della Provincia di Ancona. 

21/06/2013: Corso su “Sessione formativa sul sistema AVCpass”- organizzato da 

Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture. 

16/12/2013: Corso su  “L’attuazione della Banca dati dei contratti pubblici, attraverso il 

sistema AVCPASS-Analisi e criticità- L’applicazione a cottimi, procedure 

negoziate e contratti esclusi” organizzato da Studio Appalti del Dott. Lino 

Bellagamba. 

12/03/2015: Corso su “Novità e prospettive in materia di contratti pubblici” organizzato 

da Confindustria Ancona in collaborazione con ASSISTAL. 

 



 5 

24/01/2018: Corso su” Il RUP dopo il Decreto Correttivo e le Linee guida ANAC n. 

3/2017” organizzato a Milano da Paradigma 

 

CORSI  DI FORMAZIONE SPECIFICA RELATIVA ALLA MATERIA APPALTI PUBBLICI 

ORGANIZZATI  DALL ’UNIVERSITA’ POLITECNICA DELLE MARCHE: 

 

01/03/2011: Corso su “Incontro sugli aspetti giuridici ed applicativi della normativa 

antimafia di cui alla Legge n. 136/2010, modificata dal D.L. n. 187/2010 

convertito, con modificazioni in Legge n. 217/2010”. 

23/10/2013: Corso di formazione: “Bando tipo in materia di appalti pubblici e 

Piattaforma Me.PA”. 

15/06/2016: Corso su “ La direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 26 febbraio 2014,sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 

2004/18/CE”.  

Dal 13/02/2017 al 14/02/2017: “Corso di  formazione sugli acquisti di beni e servizi sotto 

soglia comunitaria e sui nuovi adempimenti in materia, alla luce delle 

recenti disposizioni normative” 

Dal 16/02/2017 al 17/02/2017: “Corso di approfondimento in materia di contrattualistica 

pubblica e sui nuovi adempimenti in materia, alla luce delle recenti 

disposizioni normative”. 

 

13/12/2017: Corso su: “Il DUVRI nella contrattualistica” 

 

 

Ancona, 28 novembre 2018 

 

 

 


	O.D. Nomina Commissione 256 F.TO
	CURRICULUM VITAE

	Curriculum Europeo Loredana  GARE
	CV_GUERCIO ROBERTA_NOVEMBRE2018 - Copia - Copia
	curriculum 2018 Antonella Bellocchi-1

